(q) CUSPINIANUS in *Austria* pag. 28.

(r) Uxor nempe fuerat Margaretha Henrici, Rom. Regis, contra patrem rebellis, qui captivus in Sicilia obiit anno 1240.

(s) Unde *Ducissa de Medlich* in CHRON. CLAUSTRO-NEOBURG. An. 1252. & filius ejus quandoque *Medlingenfis* dicitur. HAGEN. Chron. Austr. ap. PEZ. Scriptor. Austr. Tom. I. col. 1072. sq.

## §. V.

Pertæsi autem mox muliebris regiminis Austriæ Status, Gertrudis ex-  
atque de periculis Hungariæ & Bohemiæ Regum consiliis moniti, pulsa.  
legatos ad Henricum Illustrem, Misniæ Marchionem, miserunt,  
qui unum ex filiis ejus, quos cum Constantia, postremi Austriæ  
Ducis & Margarethæ, modo laudatæ, forore genuerat,  
expeterent. (t)

Wenceslaus III. Bohemiæ Rex, legatos hos per fines regni  
sui transeuntes Pragam invitavit, filium suum Ottocarum ut eis  
proponeret Ducem, addita conditione, ut Margaretha vidua ei  
conjux daretur. Ottocarus ergo A. 1053. Vindobonæ nuptias  
cum Margaretha celebravit, (u) Austriæque Ducatum hoc  
prætextu occupavit, eodem anno Bohemiæ solium, mortuo patre,  
conscendens.

(t) Inter hos Henrici III. filios, ex Constantia susceptos, Albertus Degener  
erat, a quo hodierni Electores Sax. descendunt, & jus aliquod in  
Austriam repetunt. SCHWEDE *Theatr. Prætenf.* Lib. IV. Seçt. XXXIV.  
Cap. VII.

(u) Repudiavit eam An. 1261. in Austria tamen dominari perrexit, donec a  
Rudolpho Habsburg. ejiceretur. Ex priori matrimonio Margaretha hæc  
gemellos pepererat, qui Manfredi, Regni Siculi usurpatoris, dolo  
perierunt: Fridericus nempe & Henricus. HAGEN. *Chron. Austr.* l.c.

Principatu suo exuta Gertrudis ad Constantiam amitam cum Friderico, filio suo, confugit in Misniam, ubi cum Romano quodam Russo tertias dein nuptias contraxit. **CHRONICON CLAUSTRO-NEOBURGENSE** ad Ann. 1252. hæc narrat:  
 „ Ducissa de Medlich accepit maritum Rusciæ in contumeliam  
 „ amitæ suæ, Ducissæ Austriae. „ Et ad Ann. 1253. „ Rex  
 „ Rusciæ relicta uxore rediit ad terram suam. „ (x)

## §. VI.

Monumenta  
Gertrudi.

**T**am variis fatis agitata Gertrudis, in Misnia exulans, obiit. Scriptores nec annum mortis, nec locum sepulturæ ejus definiunt. Memorabilis supereft nummus, (y) Badensia & Austria Insignia conjunctim exhibens; matrimonii Gertrudis cum Hermanno VI. Marchione, ut & communis in Austria Principatus irrefragabile documentum. Supereft etiam Charta An. 1253. quam Monasterio S. Crucis in Austria dedit Gertrudis, *Dei gratia Ducissa Austriae & Styrie*; cuius sigillum dedit HERRGOTTUS, (z) quod que Gertrudis imaginem refert.

Præter

- 
- (x) Ex nuptiis his *CUSPINIANUS Austr.* pag. 28. & 43. prodiisse scribit filiam Mariam, quæ despontata fuerit Stephano de Sagabria.  
 (y) In numophylacio Gothano, ex quo æri incisus ap. *HERRG. MONUM. Austr.* Tom. II. Tab. I. n. 30.  
 (z) Ibid. Tom. I. pag. 9. Tab. IV. num. 3.

Præter Fridericum Gertrudis ex Hermanno Badensi peperit Agnetem, quæ Anno 1263. Duci Carinthiæ, Ulrico, (a) atque post ejus mortem Meinhardo, Comiti Tirolis, nupsit. Ex Agnete hac Henricus, Carinthiæ Dux, Comes Tirolis, & Elisabetha prodierunt, quæ deinceps Alberti, Austriæ Ducis ex Habsburgica Gente primi, uxor evasit.

Filia Eli-  
fabetha.

### §. VII.

**F**ridericus patre Badensis, matre Austriacus, An. 1249. Frideric.  
filius. uti dictum est, natus, ab An. 1253. in Misnia apud Constantiam amitam, Henrici', Misniæ Marchionis, uxorem educatus est. Matre ibi defuncta, in Bavariam se contulit ad Ludovicum Severum, Bavariæ Ducem, filium Ottonis Illustris, qui Austriæ Rector matrimonium Hermanni VI. cum Gertrude conciliaverat.

Irmengardis, avia paterna Friderici, soror erat matris Ludovici Severi, ad quem non modo Fridericus noster Bada-Austriacus, sed & Conradus, Sueviæ Dux, vulgo *Conradinus* confugit. Vixerunt ibidem plures per annos, arcta inter se amicitia, sanguine, quin & fortunæ adversæ fatis conjuncti; alter hereditariis Siciliae utriusque Regnis, alter hereditariis quoque Austriæ ac Stiriae Ducatibus exclusi. Conradinus denique ad

(a) CHRON. CLAUSTRO - NEOBURG. ad A. 1263. & CHRON. AUSTR. ad h. a.

expellendum Carolum Andegav. excitatus, Italicam expeditionem paravit, quam ob causam Ludovico, Bavariæ Duci, Werdam Suevicam (*Donawert*) pro 2000. marcis argenti An. 1266. solenni Charta oppigneravit Augustæ Vind. Quin & eodem die eundem Ludovicum ditionum suarum in Italia & Germania heredem instituit, absque herede si sese mori contingeret. Utramque Chartam noster *Fridericus Dux Austriae & Stirie, Marchio de Baden*, An. 1266. testis signavit. (b)

### §. VIII.

Interitus  
ejus.

**P**aulo post expeditio Neapolitana à Conradino suscepta est. Socius ejus fuit Fridericus Badensis, sed & socius supplicii, quod uterque An. 1268. eodem die (c) in foro Neapolitano

(b) Instrumenta hæc Conradini, d. 24. Oct. apud Augustam Duci Bavariæ data, extant in *Bayr. Ausführ. contra Oefferr.* inter Probat. pag. 10. ap. *FUGGER Oefferr. Ehrensp. Lib. II. Cap. IV.* pag. 190. & *LUNIG Archiv. Imp. Part. spec. Contin. II.* pag. 3. In posteriore hoc, quod ex Lat. in Germ. versum, post Fridericum legitur *Hermann Marggraf zu Baden*, per interpolationem nominis *Hermann*, quum Marchionis Bad. titulus Friderico, Austriae & Stiriae Duci, haud dubie fuerit additus.